

Lote	Item	Especificação - conforme complementação memorial descritivo.	Grupo-Classe	Código NUC	Detalhamento	Unidade	Reitoria - SETIC	ESAG	CEART	FAED	CEAD	CEFID	CERES	CEPLAN	CCT	CAV	CEO	CESFI	CEAVI	QUANT. TOTAL	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALOR MÁXIMO TOTAL	TOTAL LOTE
1	1	Switch Modelo 1 – 24p – L2	13-01	00469-3-012	449052.35	Peça	0	7							20				1	28	R\$ 5.349,87	R\$ 149.796,36	R\$ 2.807.859,76
	2	Switch Modelo 2 – 48p – L2 - PoE	13-01	00469-3-009	449052.35	Peça	11			3		5	2	2		1	2	1	1	28	R\$ 19.438,16	R\$ 544.268,48	
	3	Switch MODELO 3 – 24p – L2 – PoE	13-01	00469-3-012	449052.35	Peça	21	7	6	5		4	5	4	15	17	3		1	88	R\$ 10.784,85	R\$ 949.066,80	
	4	Switch Modelo 4 – 24p+2x10G – L2	13-01	00469-3-012	449052.35	Peça	3	1	1	1	1	1		1	1				2	12	R\$ 10.767,89	R\$ 129.214,68	
	5	Switch MODELO 5 – 24p 10ge SFP+ 2P 40ge QSFP+	13-01	00469-3-012	449052.35	Peça	10													10	R\$ 43.952,36	R\$ 439.523,60	
	6	SWITCH MODELO 6 – 24P SFP + 2SFP+	13-01	00469-3-012	449052.35	Peça	0									4	2		2	8	R\$ 12.226,29	R\$ 97.810,32	
	7	Transceiver SFP+ 10GE MM 0.1Km	13-01	09205-3-001	339030.17	Peça	72													72	R\$ 1.214,25	R\$ 87.426,00	
	8	Transceiver SFP+ 10GE MM 0.4Km	13-01	09205-3-001	339030.17	Peça	47	1	1	1	1	1								52	R\$ 1.357,00	R\$ 70.564,00	
	9	Transceiver SFP+ 10GE SM BIDI 2Km	13-01	09205-3-001	339030.17	Peça	16													16	R\$ 6.238,46	R\$ 99.815,36	
	10	Transceiver QSFP+ 40GE MM 0.1Km	13-01	09205-3-001	339030.17	Peça	24													24	R\$ 10.015,59	R\$ 240.374,16	
2	11	TRANSCEIVER - Módulo SFP UTP Giga	13-01	09205-3-001	339030.17	Peça	2									6				8	R\$ 810,90	R\$ 6.487,20	R\$ 208.353,96
	12	TRANSCEIVER - Módulo SFP MM Giga	13-01	09205-3-001	339030.17	Peça	2								26					28	R\$ 365,38	R\$ 10.230,64	
	13	TRANSCEIVER - Módulo SFP SM Giga	13-01	09205-3-001	339030.17	Peça	4													4	R\$ 427,15	R\$ 1.708,60	
	14	TRANSCEIVER - Par Módulo Giga Monofibra Bidirecional	13-01	09205-3-001	339030.17	Peça	36								28					64	R\$ 1.383,33	R\$ 88.533,12	
	15	TRANSCEIVER - Par de Módulos Mini-GBIC SM 10 Gigabit (A e B)	13-01	09205-3-001	339030.17	Peça	40													40	R\$ 2.534,86	R\$ 101.394,40	
3	16	High Speed Cable 1 m	13-01	02873 8 001	339030.17	Peça	24													24	R\$ 538,30	R\$ 12.919,20	R\$ 85.076,70
	17	High Speed Cable 3 m	13-01	02873 8 001	339030.17	Peça	12									5				17	R\$ 548,82	R\$ 9.329,94	
	18	High Speed Cable 5 m	13-01	02873 8 001	339030.17	Peça	12													12	R\$ 1.097,22	R\$ 13.166,64	
	19	High Speed Cable 10 m	13-01	02873 8 001	339030.17	Peça	12													12	R\$ 4.138,41	R\$ 49.660,92	
4	20	PONTO DE ACESSO A REDE SEM FIO	13-01	08098-5-003	449052.35	Peça	24	15	12				5	15	27	50	10			158	R\$ 3.022,56	R\$ 477.564,48	R\$ 477.564,48
5	21	PONTO DE ACESSO A REDE SEM FIO EXTERNO	13-01	08098-5-003	449052.35	Peça	8													8	R\$ 4.969,31	R\$ 39.754,48	R\$ 39.754,48
6	22	Access Point Central (APC)	13-04	08945-1-016	449052.35	Peça	4								2				2	8	R\$ 2.835,00	R\$ 22.680,00	R\$ 530.208,00
	23	Unidades de Rádio Remotas (RRUs)	13-04	08945-1-010	449052.35	Peça	72								48				48	168	R\$ 3.021,00	R\$ 507.528,00	
7	24	Antena Direcional	13-04	08916 8 001	449052.35	Peça	4						2			2				8	R\$ 702,74	R\$ 5.621,92	R\$ 5.621,92
8	25	Suporte Técnico de um ano para FortiGate-100F	02-19	50046 0 004	339030.47	serviço	12													12	R\$ 3.777,67	R\$ 45.332,04	R\$ 768.790,52
	26	Licença de segurança de um ano para FortiGate-100F	13-01	50046 0 002	339030.47	licença	12													12	R\$ 20.221,55	R\$ 242.658,60	
	27	Suporte Técnico de um ano para FortiGate-201E	13-02	50046 0 004	339040.08	serviço	4													4	R\$ 4.777,62	R\$ 19.110,48	
	28	Licença de segurança de um ano para FortiGate-201E	13-01	50046 0 002	339030.47	licença	4													4	R\$ 33.221,12	R\$ 132.884,48	
	29	Suporte Técnico de um ano para FortiGate-501E	13-02	50046 0 004	339040.08	serviço	4													4	R\$ 7.109,01	R\$ 28.436,04	
	30	Licença de segurança de um ano para FortiGate-501E	13-01	50046 0 002	339030.47	licença	4													4	R\$ 63.555,30	R\$ 254.221,20	
	31	Suporte Técnico de um ano para FortiManager	13-02	50046 0 004	339040.08	serviço	2													2	R\$ 23.073,84	R\$ 46.147,68	
9	32	PONTO DE ACESSO A REDE SEM FIO (FIREWALL)	13-01	08098-5-003	449052.35	Peça	32													32	R\$ 6.319,61	R\$ 202.227,52	R\$ 256.529,28
	33	Fonte de Alimentação do PONTO DE ACESSO	13-01	08766 1 028	339030.17	Peça	32													32	R\$ 580,86	R\$ 18.587,52	
	34	Suporte Técnico para PONTO DE ACESSO SEM FIO (FIREWALL)	13-02	50046 0 004	339040.08	serviço	32													32	R\$ 1.116,07	R\$ 35.714,24	
																					R\$ 5.179.759,10		